
若者100人アンケート結果報告若者100人アンケート結果報告若者100人アンケート結果報告
2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）2010/02/08静岡実施（票数106）、2010/05/09スウェーデン実施（票数100）

質問1
学年を教えてください。（静岡）学年を教えてください。（静岡）学年を教えてください。（静岡）

静岡
中学生 8
高校生 75
大学生 17
その他 3
無回答 3

年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）年齢を教えてください。あなたは学生ですか、社会人ですか？（スウェーデン）

Sweden Sweden
15歳以下 19 学生 79
16～18歳 43 社会人 15
19～23歳 33 無回答 6
その他 1
無回答 4

質問2
性別を教えてください。性別を教えてください。性別を教えてください。

Sweden 静岡
男 46 23
女 50 70
無回答 4 13

質問3
あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？あなたは、マックやファミレスなどの商業施設で勉強しますか？

Sweden 静岡
よく勉強するよく勉強する 2 3
たまに勉強するたまに勉強する 7 26
あまり勉強しないあまり勉強しない 30 17
全く勉強しない全く勉強しない 52 60
無回答無回答 9 0

質問4
あなたは、自分がダメな人間だと思いますか？あなたは、自分がダメな人間だと思いますか？あなたは、自分がダメな人間だと思いますか？あなたは、自分がダメな人間だと思いますか？

Sweden 静岡
そう思うそう思うそう思う 4 17
どちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思う 10 45
どちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わない 23 30
全くそう思わない全くそう思わない全くそう思わない 57 14
無回答無回答無回答 6 0

質問5
あなたは、将来仕事に就けるか不安に思いますか？あなたは、将来仕事に就けるか不安に思いますか？あなたは、将来仕事に就けるか不安に思いますか？あなたは、将来仕事に就けるか不安に思いますか？あなたは、将来仕事に就けるか不安に思いますか？

Sweden 静岡
そう思うそう思うそう思う 26 30
どちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思う 23 45
どちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わない 27 15
全くそう思わない全くそう思わない全くそう思わない 17 15
無回答無回答無回答 7 1

質問6
あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）あなたは、全体として、日本の将来は明るいと思いますか？（静岡のみ）

静岡
明るい明るい明るい 4
どちらかと言えば明るいどちらかと言えば明るいどちらかと言えば明るい 22
どちらかと言えば暗いどちらかと言えば暗いどちらかと言えば暗い 60
暗い暗い暗い 19
無回答無回答無回答 1

質問7
あなたは、社会は自分の力で変えられると思いますか？あなたは、社会は自分の力で変えられると思いますか？あなたは、社会は自分の力で変えられると思いますか？あなたは、社会は自分の力で変えられると思いますか？あなたは、社会は自分の力で変えられると思いますか？

Sweden 静岡
そう思うそう思うそう思う 35 10
どちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思うどちらかと言えばそう思う 30 16
どちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わないどちらかと言えばそう思わない 15 51
全くそう思わない全くそう思わない全くそう思わない 8 29
無回答無回答無回答 12 0

質問8
学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）学校（部活）が終わった後は、どのように過ごしていますか？（複数回答可）

Sweden 静岡
友達と遊ぶ友達と遊ぶ 15 遊ぶ遊ぶ 41
勉強勉強 12 寝る寝る 26
ダンスダンス 8 家で過ごす家で過ごす 26
音楽を聴く、楽器を弾く音楽を聴く、楽器を弾く 5 バイトバイト 14
スポーツスポーツ 4 テレビテレビ 9
飲酒飲酒 3 勉強勉強 8
家の手伝い家の手伝い 2 買い物買い物 3
アルバイトアルバイト 2 ケータイケータイ 3
トレーニングトレーニング 2 読書読書 2
家族と過ごす家族と過ごす 1 ゲームゲーム 2
テレビを見るテレビを見る 1 ゲーセンゲーセン 1
寝る寝る 1 サッカーサッカー 1
写真を撮る写真を撮る 1 ダンスダンス 1
パーティーパーティー 1 音楽聴く音楽聴く 1
無回答無回答 5 自宅警備自宅警備 1

デートデート 1
映画映画 1
家事家事 1
喫煙（大学生）喫煙（大学生） 1
カラオケカラオケ 1

質問9
あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？あなたは、今自分の「やりたいこと」はありますか？「やりたいこと」は何ですか？

Sweden 静岡
ある 57 66
ない 32 39
無回答 6 1

Sweden 静岡
旅行旅行 16 スポーツ※スポーツ※ 9
仕事で成功仕事で成功 5 旅行旅行 7
結婚結婚 3 音楽※音楽※ 6
幸せになる幸せになる 3 登山登山 2
ボランティアボランティア 2 ダンスダンス 2
いい人になるいい人になる 2 絵絵 1
楽器楽器 1 舞台鑑賞舞台鑑賞 1
バンジージャンプバンジージャンプ 6 写真写真 1
スカイダイビングスカイダイビング 4 料理料理 1
ダンスダンス 3 大学へ行く大学へ行く 3
パラシュートパラシュート 2 資格・免許取得資格・免許取得 2
エアバルーンエアバルーン 1 美容の勉強美容の勉強 1
エベレスト登山エベレスト登山 1 語学語学 1
ロッククライミングロッククライミング 1 遊ぶ遊ぶ 7
テニステニス 1 バイトバイト 3
苦手なものを克服苦手なものを克服 1 恋愛・デート恋愛・デート 2
警官警官 2 ゲームゲーム 2
有名になりたい有名になりたい 1 ダイエットダイエット 2
プロのフットボール選手プロのフットボール選手 1 髪を染める髪を染める 1
自然科学者自然科学者 1 部活で結果を残す部活で結果を残す 1
考古学者考古学者 1 洗濯洗濯 1
消防士消防士 1 芸能人・モデル芸能人・モデル 2
ソーシャルワーカーソーシャルワーカー 1 保育士保育士 1
看護師看護師 1 教師教師 1
大統領大統領 1 臨床心理士臨床心理士 1
軍隊に入る軍隊に入る 1 シェフシェフ 1
アメリカで働くアメリカで働く 2 栄養士栄養士 1
SWの外で働くSWの外で働く 1 看護師看護師 1
教育を受ける教育を受ける 1 サッカー選手サッカー選手 1
勉強勉強 1 携帯ショップ店員携帯ショップ店員 1
大学で勉強する大学で勉強する 1 服屋服屋 1
変化を起こす変化を起こす 1 ホテルウーマンホテルウーマン 1
世界を変える世界を変える 1 トラック運転手トラック運転手 1
新しい人々に会う新しい人々に会う 1 バイク指導員バイク指導員 1
何でもいいからしたい！何でもいいからしたい！ 2 何か・いろいろ何か・いろいろ 2
何をしたいか分からない何をしたいか分からない 1 無回答無回答 1

※スポーツ内訳※スポーツ内訳
サッカー 5
スノボー 1
サーフィン 1
スケボー 1
体力づくり 1

※音楽内訳
楽器練習 3
マーチング 1
ライブ 1
ライブ通い 1

質問10
静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？静岡駅前に若者が無料で自由に使える施設ができたとします。あなたはそこで何をしますか？
（静岡のみ）（静岡のみ）

静岡 ※音楽内訳
待ち合わせの時間つぶし待ち合わせの時間つぶし待ち合わせの時間つぶし 25 バンド活動 2
暇つぶし暇つぶし暇つぶし 2 スタジオ 1
休憩所休憩所休憩所 3 歌 2
寝る寝る寝る 3 ギター 2
喫煙所喫煙所喫煙所 1 リコーダー 1
お茶したいお茶したいお茶したい 3 練習 2
ご飯ご飯ご飯 1
音楽※音楽※音楽※ 10 ※スポーツ内訳※スポーツ内訳
スポーツ※スポーツ※スポーツ※ 9 バスケット 2
ダンスダンスダンス 9 サッカー 2
友達とのコミュニケーションの場友達とのコミュニケーションの場友達とのコミュニケーションの場 16 フットサル 1
ミーティングミーティングミーティング 5 バドミントン 2
遊ぶ遊ぶ遊ぶ 4 スポーツ 2
カラオケカラオケカラオケ 1
ボーリングボーリングボーリング 1 ※友達とのコミュニケーションの場内訳※友達とのコミュニケーションの場内訳※友達とのコミュニケーションの場内訳
プリクラプリクラプリクラ 2 おしゃべりおしゃべり 12
ゲーセンゲーセンゲーセン 1 カタリバカタリバ 2
脱衣所脱衣所脱衣所 2 コミュニケーションの場コミュニケーションの場 1
化粧化粧化粧 2 友達と一緒にいたい友達と一緒にいたい 1
ケータイの充電ケータイの充電ケータイの充電 1
絵を描く絵を描く絵を描く 1
公園公園公園 1
ボランティアボランティアボランティア 1
募金集め募金集め募金集め 1
一人でいたい一人でいたい一人でいたい 1
わからないわからないわからない 1
特にない特にない特にない 6
無回答無回答無回答 3

静岡

Sweden

0% 25% 50% 75% 100%

9%

0%

52%

57%

30%

16%

7%

25%

2%

3%

よく勉強する たまに勉強する
あまり勉強しない 全く勉強しない
無回答

静岡

Sweden

0% 25% 50% 75% 100%

6%

0%

57%

13%

23%

28%

10%

42%

4%

16%

そう思う どちらかと言えばそう思う
どちらかと言えばそう思わない 全くそう思わない
無回答

静岡

Sweden

0% 25% 50% 75% 100%

7%

1%

17%

14%

27%

14%

23%

42%

26%

28%

そう思う どちらかと言えばそう思う
どちらかと言えばそう思わない 全くそう思わない
無回答

静岡

0% 25% 50% 75% 100%

1%18%57%21%4%

明るい
どちらかと言えば明るい
どちらかと言えば暗い
暗い
無回答

静岡

Sweden

0% 25% 50% 75% 100%

12%

0%

8%

27%

15%

48%

30%

15%

35%

9%

そう思う どちらかと言えばそう思う
どちらかと言えばそう思わない 全くそう思わない
無回答

静岡

Sweden

0% 25% 50% 75% 100%

6%

1%

34%

37%

60%

62%

ある ない
無回答
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